tute

vel re lateantur, l. 5. Carbit. tut. aut si certum putetur plures conrei. No. 99. Quintilianus l. l. Piquata iudicia sæpe vnum iudicem habere solent, nec alia species erunt, etiam si vnus à duobus duntaxat eandem rem atque ex eadem causa petet, aut duo ab vno, aut plures à pluribus, quod accidere in hereditarijs litibus interrim scimus, quia quamuis in multis personis, causa tamen vna est, nisi condicio personarum quæstiones variauerit.

### III. De seruo corrupto.

**H**ic verò titulus respicit ad legem Aquiliam, quandoquidem specialis in eo proponitur actio legis Aquiliae siue in factum iure prætorio comparata ad exemplum legis Aquiliae, vt de actione de dolo etis & effusis diximus supra; & longe quidem grauior quàm solet esse directa, nam etiam in consistentem in duplum, l. 5. §. hæc actio hoc titu. & famosa est actio, l. nec quicquid. D. pro soc. l. 6. De obs. par. præst. quia personæ dolum malum notat, & prætere non tantum de corrupto, sed etiam de recepto, & sub disunctione proponitur hoc modo, *Quod seruum meum receperis aut corruperis*, vt, Ope aut consilio, nam alterutrum probare sufficit.

### IIII. De fugitiuis.

**P**ost generale titulum de seruo corrupto, notantur duæ species corrumpeudorum seruorum, si sua serit fugere, si alea ludere, l. 26. De iniurijs. & ex priori specie de fugitiuis additur, eum qui recepit & celauit fugitiuum, teneri furti, quod vtrique verum est & si obtutu rogæ, vt ex Sabino Gellius refert. Si recepit tantum abscondendi causa, ex superiore titulo teneatur. Si recepit & requisitum celauit lucrificandi animo, furti. Additur etiam S. C. De requirendis fugitiuis.

### V. De aleatoribus.

**A**d posteriorem speciem corrupedi serui, iungitur in susceptorum aleatoru pena, vt supra in susceptorum fugitiuorum. & item actio in eum qui alea ludere

causa

causa vim intulerit, & alia in eū quæ læ vicerit. Alca est resararum, talorum, vel scriptorum ludus, turricula, fritillus.

**VI. Si mentor falsum modum dixerit.**

**H**unc vero dicam respicere ad titulum Finium regundorum, in quo iudicio adhiberi plerumq; agrimentor solet, l. 8. fin. reg. l. 1. in pr. l. 3. §. idem Pomp. hoc tit. & si falsum modum renuntiauerit, ex hoc edicto tenetur in id quod interest.

**VII. Dereligiōis & sumptibus funerum, & ut funus ducere liceat.**

**H**ic titulus respicit ad rei vindicationem, in cuius tractatu proditum est de locis religiōis nō esse in rem actionē. l. in rem. §. 1. l. quæ religiōis. De rei vindic. Hoc vero titulo definitur quæ sint loca religiōsa, qui faciant locum religiōsum, & quæ actione teneatur qui in alienum locum mortuum intulit. Proponitur etiam hoc titulo actio funeraria, quæ imitatur actionem negotiorū gestorum, si quis aliquem suis sumptibus funerauerit, nisi quasi heredis negotium gerens hoc egerit, quo casu est actio negotiorum gestorum, alias similis tām negotiorum gestorum actioni funeraria, quia negotiū quod quis pro defuncto gessit funerando eum suis sumptibus, eius non fuit cum is moreretur. Quod additur in hoc titulo, ut funus ducere liceat, non tam pertinet ad actionem in factum, qua tenetur qui prohibuit inferri mortuum ossave mortui in eum locum quo in ius inferendi fuit, quam ad edictum D. Scueri, quod proponitur l. 38.